
Walkodile  

Walkodile je krokodýl, 

co dlouhá léta v ZOO žil. 

Rozhodl se poznat svět 

a vydal se na výlet. 

U silnice stál a stál, 

aut se totiž velmi bál. 

Když ho děti potkaly, 

na pomoc mu spěchaly. 

„Ty náš milý krokodýle, 

my tě hravě naučíme, 

jak se chodí přes silnici, 

po chodníku, po ulici. 

Pevně si tě přidržíme 

a nikde tě neztratíme. 

Na vycházku bezpečně, 

vyrazíme společně.“ 

Walkodile se zaradoval, 

vždy jen s dětmi vykračoval. 

 

Dramatizace 

Básničku můžeme snadno zdramatizovat. 

Návrh dramatizace pro smíšenou třídu MŠ: 

Walkodile – malé dítě (děti), které je stydlivé (má problémy 

s výslovností), bude mít kostým krokodýla (bude se pouze 

pohybovat podle obsahu básně). Pokud už školka vlastní 

Walkodila, může ho využít 

Vypravěč – zase se může podělit více dětí, hovoří jednotlivě, 

každé dítě jeden rým 



Děti – opět podle počtu dětí- rozdělíme na skupinky po 3-4 

dětech, které budou říkat společně vždy jeden verš. Pohyb 

vyjádřen dle obsahu básně. 

 

Výtvarné zpracování 

Obsah básně můžeme výtvarně ztvárnit a vytvořit leporelo. 

1)Walkodile v ZOO 

2) Vyděšený Walkodile u silnice 

3) Setkání Walkodila s dětmi 

4) Děti s Walkodilem na vycházce  

 

 

 

 

 

 

 


